КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН

ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
09. 12. 2024 г..                                              п. Орье                                                  № 105
О внесении изменений и дополнений

в Устав Орьевского сельсовета

Саянского района Красноярского края
   С целью приведения Устава Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь ст. 24 Устава Орьевского сельсовета, Орьевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

   1. В Устав Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края внести изменения и дополнения следующего содержания:
    1.1. часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 35) следующего содержания:
     35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.".

     1.2. Пункт 3 Статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

    "3. Избранный Глава сельсовета вступает в должность с момента его регистрации территориальной комиссией.".
    1.3. Абзац пятый статьи 65 Устава изложить в следующей редакции:

    " Минимальный размер пенсии за выслугу лет  при замещении муниципальной должности на постоянной основе составляет:

- не менее пяти лет             - 1000,00 (одна тысяча) рублей;

- не менее десяти лет          - 2000,00 (две тысячи) рублей;
- не менее пятнадцати лет  - 3000,00 (три тысячи) рублей.".
     1.4. Пункт 4) статьи 8 Устава  исключить.
    2. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
    3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете "Информационный листок", осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
    Подпункт 1.4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель Совета депутатов

Глава Орьевского сельсовета

                                  С.В. Базитов